



Çocuklarımızın cinsel bütünlüğü, vücut bütünlüğü, akıl ve beden sağlığı sizin siyasi mıntıka temizliği arzunuzdan daha mı değersiz ki, mahkemeler en ufak bir siyasi söylemde rahatça tutuklama yapabilirken, çocuklarımızın tecavüzcülerini salıveriyor?
<https://www.tkp.org.tr/aciklamalar/artik-yeter-adalet-istiyoruz/>

İşte Emperyalizm bu... İSRAİL AŞI İMHA EDİYOR



Dünyada hala tek bir doz aşının girmediği çok sayıda ülke varken, İsrail tam 800 bin doz koronavirüs aşısını imha edeceğini açıkladı.

İsrail devleti 18 Haziran'da istiflediği Pfizer-BioNTech aşıları çöpe gitmesin diye Filistin'le bir takas anlaşması imzalamıştı. Verdiği aşılar karşısında Filistin'e sonbaharda gelecek olan aynı miktarda aşığı alacaktı. Ancak aşıların son kullanma tarihinin halihazırda geçmiş olduğu ve gerekli teknik kriterleri karşılamadıkları açıklık kazanınca Filistin anlaşmadan çekildi. Aşıları değerlendirmek için son anı bekleyen İsrail ise şimdi imha yoluna gidiyor.

İsrail dünyadaki en yüksek aşılama oranına sahip ülke konumunda. İsrail de diğer emperyalist ülkelerle

aynı şeyi yapıyor, nüfusunun çok üstünde milyonlarca aşığı satın alarak depoluyor.. İsrail ablukasındaki Filistin ise bir çok ülke gibi aşı tedarik sorunu yaşıyor. Filistinliler de pek çok yoksul ülke vatandaşı gibi pandeminin yarattığı sert koşullarda, ölümlerle burun buruna yaşama devam ediyorlar.

Emperyalizm insanlığın gördüğü en büyük küresel salgını fırsata çevirmenin derdinde. Aşı patentleri sınırlı sayıda aşı üretilmesine neden olurken, üretilen aşıların büyük çoğunluğuna emperyalist ülkeler tarafından el konuyor.

Aşı üretileniyor, üretilen aşığı el konuyor, el konulan aşılar kullanılmaz hale geliyor. Büyük ilaç tekelleri kazanıyor, milyonlarca insan ise hayatını kaybediyor.



AŞIDA KÜRESEL EŞİTSİZLİK

Covid-19 pandemisi bir buçuk yılı geride bırakırken dünya hala bu hastalığın pençesinden kurtulmaktan uzak. Zengin kapitalist ülkeler ihtiyaçlarını aşan miktarda aşı istiflerken bir şeyi ihmal ediyorlar. Yoksul ülkelerin yurttaşları da aşılanmadığı sürece küresel bağışıklığa ulaşmak imkansız. Tabloya yeni varyantların ortaya çıkma ve yayılma hızı da eklendiğinde daha uzun süre dünyamız pandeminin yarattığı belirsizlik içinde yaşayacak gibi görünüyor.

Covid-19 aşılarının uygulanmasında ortaya çıkan büyük adaletsizliğin kaynağında pandemi döneminde muazzam kazançlar elde eden ilaç tekellerinin kâr hırsı bulunuyor. Sağlık alanındaki milyarderlerin servetleri 7 Nisan 2020 ile 3 Temmuz 2020 arasında yüzde 36.3 arttı. Aşı geliştirme ve üretiminin sosyalist Küba gibi istisnaları saymazsak çok büyük oranda emperyalist ülke menşeli ilaç tekellerinin elinde olduğu günümüz dünyasında hızlı ve etkili bir aşılama için küresel çapta bir planlama, işbirliği ve dayanışma yerine hükümetlerin bu ilaç tekelleri ile yaptığı pazarlıklar ve yaşanan ayak oyunları konuşuluyor. Bu tekeller bir yandan birbirleriyle kıyasıya rekabet ederken, özünde insanlığın ortak birikimini temsil eden aşılardan patentini paylaşmaya ya-

naşmıyorlar. Bu nedenle dünyada halen Covid-19'a karşı aşılama başlamamış ülkeler mevcut.

Ourworldindata.org sitesinin Dünya Sağlık Örgütü ve sağlık bakanlıklarının resmi verilerinden derlediği istatistiklere göre dünya nüfusunun yalnızca yüzde 23.2'si en azından bir doz Covid-19 aşısı olabildi. Dünya çapında aşılama hızı arttığı ve günlük uygulanan doz miktarı 41.2 milyona ulaştığı halde yoksul ülkelere ortalama olarak halkın yalnızca yüzde 0.9'u aşılanabilmiş durumda. Bu bugüne kadar yapılan 3 milyar dozun büyük bölümünün zengin kapitalist ülkelerde kullanıldığını gösteriyor. Nitekim patent tartışmalarının da odağındaki Pfizer-BioNTech aşısı, henüz ilaç düzenleyicilerinin onayını bile almadığı Kasım 2020'de aşılardan yüzde 80'ini dünya nüfusunun yüzde 14'ünü oluşturan zengin ülkelere satmıştı.

Veriler aşının ülkeler arasında ihtiyaca göre eşit bölüşülmesi durumunda 2021 sonuna kadar dünya yetişkin nüfusunun neredeyse tamamının aşılanabileceğini gösteriyor. Bugünkü koşullarda ise yıl sonuna kadar düşük ve orta gelirli ülkelere yaşayan insanların yalnızca üçte biri aşılanmış olabilecek. Kısacası kapitalizm artık çaresi olan bir hastalık yüzünden can almaya devam edecek.

Bilim ve Aydınlanma Akademisi'ne sorduk:

AŞILAR VİRÜSÜN VARYANTLARINDA NE KADAR ETKİLİ?

Bilim ve Aydınlanma Akademisi başından beri COVID-19 pandemisinin asıl nedeninin virüs değil, toplumsal eşitsizlikler ve piyasa düzeni olduğunu söyledi. Ülke nüfuslarının önemli bir kısmının halen aşılanamaması virüsün insandan insana geçmesine, bu ise insan vücudunda virüslerin mutasyona uğramasına ve yeni varyantların ortaya çıkmasına neden oluyor. Son haftalarda ortaya çıkan Delta varyantı hastalığın daha çabuk bulaşmasına ve hastalığın daha ağır geçirilmesine yol açıyor.

Hızla dünyaya yayılan Delta varyantına karşı doğal olarak aşılardan ne kadar koruyucu olduğu sorusu öne çıktı. Ancak düzen bu basit soruyu da karmaşık hale getiriyor, aşı şirketleri ve onun ötesinde bloklar arasındaki rekabet doğru bir yanıt almayı engelliyor.

BAA olarak yaptığımız derleme; bazı kesin sonuçlara ulaşmak için erken olsa da, geliştirilen aşılardan delta varyantına karşı biraz daha düşük oranlarda olmak üzere koruyuculuk sağladığı, ancak hastalığın ağır geçmesini önlediği, hastaneye yatma oranlarını büyük ölçüde düşürdüğü sonucunu üretiyor. Bu veriler koruyuculuk oranları değişik olmakla birlikte, Pfizer-BioNTech, Moderna, Oxford-AstraZeneca ve Sputnik-V için geçerli. Henüz geniş bir çalışma yapılmamış olmakla birlikte Sinovac'ın da delta varyantı enfeksiyonlarında belirtileri hafiflettiği söyleniyor. Daha güvenilir ve kesin veriler bir süre içinde bütün aşılardan elde edilecektir. Bu koşullarda panik yapmak yerine, eşit aşı hakkı için mücadele etmenin bütün dünya emekçileri için güncel olduğunu söylemeliyiz.



AŞIDA PATENTLER KALDIRILSIN, HERKES ÜCRETSİZ AŞIYA ERİŞSİN

Türkiye Komünist Partisi, pandemi kaynaklı vaka ve ölüm sayılarının hızla tırmandığı ancak aşılamanın henüz başlamadığı 2020 yılının Aralık ayı başında, “En kısa sürede herkese ücretsiz aşı” çağrısı yapmıştı. “COVID-19 salgınını durdurmanın, bulaş zincirini kırmanın en önemli yolu, yaygın toplum bağışıklamasıdır, yani aşılama.” diyen TKP, aşı hakkının patronların insafına bırakılmayacağını ve hiçbir yurttaşın aşı hakkının geciktirilemeyeceğini söylemişti. Salgın sırasında ülkeler arasında iyice belirginleşen eşitsizliklere dikkat çeken TKP, “yoksul ülkelerin aşı hakkından mahrum bırakılması, aşı üzerinden yürütülen pazarlık ve şantajlar insanlık suçudur. İlaç tekellerinin aşı hakkını metalaştırması kabul edilemez.” demişti.

Parti, daha sonra bu çağrısını aşıda patente karşı bir imza kampanyasına dönüştürerek “Aşılar üzerindeki tüm patentler kaldırılmalıdır” çağrısı yaptı. İmza kampanyası metninde zengin ülkelerin yoksul ülkelere göre 25 kat daha hızlı aşılandığı belirtilerek bazı ülkelerin henüz tek doz aşıya dahi ulaşamadığına dikkat çekiliyor ve aşıların formülleri ve üretim teknolojilerinin tüm ülkelerle paylaşılması talep edildi. Bu kampanyayla eş zamanlı TKP'nin inisiyatifiyle dünya komünist ve işçi partileri “Aşıda patente hayır!” başlığıyla ortak bir açıklama da yayımladı. Açıklamada “Toplum sağlığını ilgilendiren hiçbir konu tekellerin kâr hirsının ve rekabetlerinin insafına bırakılmaz” vurgusu yapıldı.



TKP'den haberler...



TEKELLER YALAN SÖYLÜYOR, AŞI HERKESE YETER!

Türkiye Komünist Partisi dün Youtube Hesabı üzerinden patentin aşıya erişimde zengin ve fakir ülkeler arasında yarattığı eşitsizliği ve ilaç tekellerinin kârını nasıl katladığını gözler önüne seren bir video paylaştı. Patent hakkı sayesinde üretim maliyetlerini gizleyen ilaç tekellerinin bugüne kadar 20 milyar dolardan fazla kamu fonu kullandıkları

ifade edilen videoda “Aşı araştırma ve geliştirme çalışmalarını kamu fonları yürütülüyor. Yani aşılar halka ait.” denilerek Moderna ve ABD'deki büyük ilaç şirketlerinin aldıkları milyon dolarlık kamu destekleri sıralandı. Videoya göre, ABD'li şirketler 2021'in ilk üç ayında 900 milyon dolar, Biotech firmasıysa 1.4 milyar dolar kâr elde etmiş.

Video ülkeler arasındaki aşı eşitsizliğine pek çok veriyle örnekler sunuyor. İşte en çarpıcı olanlarından sadece biri: “2021’in sonuna kadar 32 ülke nüfuslarını en az 4 kez aşılama yetecek miktarda aşı sipariş ederken, en yoksul 50 ülke her 20 yurttaşından yalnızca birini aşılatabilecek kadar aşı sipariş edebildi.” Covid aşılarının en az 9 kişiyi daha dolar milyarder yaptığini dile getiren video, Pfizer Biontech aşısının henüz ilaç düzenleyicilerinin onayını bile almadan %80’ini zengin ülkelere sattığını ifade ediyor.

Son olarak Türkiye’nin özelleştirmeler ve piyasa politikalar sonucu kendi aşısını üretmekten vazgeçtiğini, böylece halkın sağlığının tekellere



teslim edildiğini ortaya koyan videonun bir de sözü var: “Sosyalist Türkiye’de kendi aşımızı kendimiz üreteceğiz, tekellere bağlı olmaksızın halkın sağlığını korumayı başarmak için!”

<https://www.youtube.com/watch?v=x51aqu8uYAw> 

TKP’Lİ HUKUKÇULAR: ARTIK YETER ADALET İSTİYORUZ

Antalya Finike’de bir kız çocuğu ile ağabeyinin cinsel istismarından tutuklu yargılanan sanık anne Merve A. ile üvey baba Rahmi A.’nın üçüncü duruşmada tahliye edilmelerine toplumun pek çok kesiminden büyük tepki geldi. Türkiye Komünist Partisi twitter hesabı üzerinden “Çocukların bakımı, beslenmesi, sağlıklı bireyler olarak gelişimi ve eğitimi, devletin güvencesi altında olmalıdır. Çocukları koruyamayan, suçluları yargılayamayan bu kahrolası düzen yıkılmalıdır!” derken, TKP’li Hukukçular da “Artık Yeter Adalet İstiyoruz” diyerek bir açıklama yaptı. Çocukların açık ifadeleri, çizimleri ve tüm delillere rağmen “iki çocuğun adalet talebinin geri çevrildiği” belirtilen açıklamada TKP’li Hukukçular “Buradan soruyo-

ruz: Bizim çocuklarımızın cinsel bütünlüğü, vücut bütünlüğü, akıl ve beden sağlığı sizin mıntıka temizliği arzunuzdan daha mı değersiz ki mahkemeler en ufak bir siyasi söylemde bile tutuklama yapabilirken, çocuklarımızın tecavüzcülerini hiç düşünmeden salıveriyor?” diye sordu. Halkın en temel adalet talebine bile yanıt vermeyen bu düzenin “hukuk devleti” olma vasfını yitirdiğini vurgulayan TKP’li Hukukçular, hâkim ve savcılara seslenerek “görevinizi yapın, hakkaniyetli karar verin. Sorumlu olduğunuz tek makam bu ülkenin yurttaşlarıdır” dedi. Açıklama “Ve halkımıza sesleniyoruz, umutsuzluğa kapılmayın, adalet arayışından vazgeçmeyin, bu ülkenin onurlu hukukçuları sizin yanınızda!” sözleriyle sonlandı.

İZMİR’DE TKG VE KOMÜNİST LGBT’LER BULUŞUYOR

Türkiye Komünist Gençliği ve Komünist LGBT’ler, polis saldırısı nedeniyle yirminin üzerinde göz altı ve çok sayıda işkence, şiddet vakasıyla sonlanan Beyoğlu’ndaki Onur Yürüyüşü’nü konuşmak üzere İzmir’de biraraya geliyor. “LGBT’lerin temel yurttaşlık haklarından biri olan Onur Yürüyüşü’ne yapılan saldırı kabul edilemez. Güvenlik,



ahlak ya da pandemi, bu gerekçelerin Onur Yürüyüşü’nü yasaklamayı, yurttaşlara şiddetle, kaba kuvvetle müdahale edilmesini meşru kılamaz.” diyerek yapılan çağrıda, onurlu bir yaşam mücadelesini savunan tüm İzmirli bu akşam saat 18.30’da İzmir Nâzım Hikmet Kültür Merkezi’nde yapılacak buluşmaya davet edildi.

'KAL RUHU BİZE BOYUN EĞMEMEYİ ÖĞRETTİ'

Kadıköy Anadolu Lisesi (KAL) öğrencileri, mezunları ve velileri okullarını ranta kurban etmeyi hedefleyen projeye karşı Pazartesi günü bir araya geldi. İstanbul Valiliği'nin Dünya Bankası'yla imzaladığı ihale kapsamında önümüzdeki günlerde yıkılması öngörülen KAL öğrencileri okul önünde bir araya gelerek basın açıklaması yaptı. Yıkım projesiyle yalnızca binanın değil lisenin ruhu ve geleneğinin de hedef alındığını vurgulayan öğrencilere milletvekilleri, siyasi partiler, sendikalar ve STK'lardan da destek geldi. Öğrenci velileri adına açıklama yapan Gülizar Tuncer, okulun Kadıköy Moda'da deniz manzaralı geniş bir "arazi" üzerine olduğuna dikkat çekerek "Bugüne kadar ilgililerce açıklıkla tartışılmayan bu proje ihale ve yıkım sürecinin öğrencilerin büyük bölümünün Göztepe'deki bir ortaokula gönderilmesiyle ilgili taşınma masraflarının velilerden istenmesiyle son aşamaya geldiğini öğrenmiş bulunmaktayız" dedi.

Okullarının depreme karşı dayanıklı hale getirilmesini istediklerini ancak söz konusu proje kapsamında okulun bölüneceğine dikkat çeken ve arkadaşlarından ayrılmak



istemediklerini söyleyen öğrenciler, okul idaresine de söyle seslendi: "Okulumuzun geçmişten bugüne kalan tarihi mirası, KAL kültürü ve geleneği bize haksızlıklara karşı boyun eğmemeyi öğretti. Bugün okul idaresinin bizi sürüklemeye çalıştığı bilinmezlik ve boşluğa mahkum olmayacağız. Ayrıca öğrencileri ve velileri arayarak, 'uyarı' adı altında tehdit mesajları göndererek, kendi sorunlarımızı dile getireceğimiz basın açıklamamızı, demokratik hakkımızı kullanmamızı engellemeye çalışan okul idaresine de buradan sesleniyoruz: Kadıköy Anadolu Lisesi bizlerle güçlü, birlikte güçlü, KAL ruhu yaşıyor, yaşatacağız!"

"İstanbul kanalının parasını ödemeyeceğim diyen bir şahıstan devlete baş olamaz.

İstanbul kanal projesini samimiyetle destekliyoruz. Türkiye ve İstanbulumuzun gücüne güç katacaktır. Her türlü engelleme ihtimalini dikkate alarak yasal bir güvenceye kavuşturmalıyız."

Devlet Bahçeli,
29.06.2021, Meclis
Grup Toplantısı

"Yalan, hile, talan üstüne kurulu bu yağma düzenini yerle bir etmeyi istemek, düzen değişikliği talep etmek en doğal haktır. Tek çıkış yolunun insanca, eşit, adil bir düzende, sosyalizmde mümkün olduğunu unutmamalıyız. Bugünden yarını kurmak için, yalnızca Kanal İstanbul Projesi değil, bu delilikleri bizlere dayatma cüretini kendilerinde buldukları sömürü düzenini de yıkmak için gelin TKP saflarında örgütlenelim." **TKP İstanbul İl Örgütü, 26.06.2021, Küçükçekmece Meydanı Basın Açıklaması**

ÜÇ TARZ-I
SİYASET

"Kanal İstanbul yapılırsa dış güçler söke söke bu parayı almış. Müteahhitlere sesleniyorum. Bu işe giren müteahhit kendisini unutsun. Bankalara söylüyorum. Bu işe kredi veren unutsun kendisini. Bunun altına imza atan bürokratin burnundan fitil fitil getireceğim." **Kemal Kılıçdaroğlu,**
29.06.2021, Meclis Grup Toplantısı

GÜNÜN SÖZKARASI "Üniversite sınavı tamamen kaldırılmalıdır. Türkiye sınavsız üniversiteye geçişi başarabilecek üniversite zenginliğine sahiptir. Artık üniversite sınavlarına neşter vurmanın zamanı gelmiştir." Devlet Bahçeli

BOYUN
EĞME

BOYUN EĞME
GÜNLÜK SİYASİ BÜLTEN
İmtiyaz Sahibi:

Gelenek Basım Yayım ve Ticaret Ltd. Şti

Sorumlu Müdür: Mesut Gülççek
Tasarım: Uğur Güç
ISSN: 2564-7385

Adres: Osmanağa Mh.
Osmançık Sk. No:9/16
Kadıköy - İstanbul

İletişim ve dijital abonelik için
boyunegme@tkp.org.tr
adresinden ulaşabilirsiniz.